Berbagai kerajaan ini akhirnya melebur atau disatukan menjadi satu

kerajaan besar pada awal abad ke XVI dengan nama kerajaan Aceh Darussalam.

Ali Mughayatsyah yang bergelar Sultan Alaiddin Ali Mughayatsyah dinobatkan

sebagai sultan (raja) pertama. Ia memerintah dalam rentang waktu 9l6-936 H atau

1511-1530 M.